



*"Oto zwiastuję wam radość wielką,  
która będzie udziałem całego narodu:  
dzisiaj w mieście Dawida narodził się wam  
Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan."  
Łk 2, 10-11*

**Parroquia Ascensión del Señor**  
Vicariato Ñuflo de Chávez  
c. / M. Barberry 555  
Casilla 337 – Santa Cruz de la Sierra - Bolivia  
[scwojciech@hotmail.com](mailto:scwojciech@hotmail.com)

### **Pokój i Dobro! - Drodzy Przyjaciele Misji !**

Niechaj będzie pochwalony Jezus Chystus!

### **Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie i Przyjaciele Misji.**

Niechaj Pan Wam błogosławi, na każdy dzień życia – to jest nasze życzenie dla Was Drodzy znajomi i Przyjaciele Misji. Jak szybko płynie czas, jak szybko mija życie. Bueno, z pewną nostalgią wkrótce po czasie Adwentu, zasiądziemy do stołu wigilijnego, aby modlić się i śpiewać; „Radujmy się wszyscy w Panu, dzisiaj narodził się nam Zbawiciel. Dzisiaj prawdziwy pokój zstąpił z nieba na ziemię.” GLORIA DIOS.

A więc dołączamy się do życzeń na zbliżające się święta Bożego Narodzenia i Nowego Roku.

W tym roku doświadczyliśmy wiele dobroci i łaski Pana, tak w życiu osobistym jak i w pracy duszpasterskiej. Wasza pamięć o nas, modlitwa co ubogaca nasze życie i wasza pomoc materialna w dziele misyjnym zapewniają nam pomoc i dodają otuchy.

Praca duszpasterska, przygotowanie do sakramentu; Bierzmowania (239 młodzieży, dnia 26/09/2010), Pierwszej Komunii (301 dzieci przystąpiło w dniu 31/10/2010); obecność grupy Ministrów Komunii św. – połączonej z odwiedzinami ludzi chorych i w podeszłym wieku, obecność grup młodzieżowych, pomoc Katechistów i Duszpasterstwo Rodzin; dało w tym roku dużą satysfakcję pracy. Nie wątpliwie jest dużo do zrobienia, brak rąk do pracy na „Niwie Bożej”, ale wierzymy że Opatrzność i wasza modlitwa nam będzie pomocą i błogosławieństwem na dalsze dni.

Przeżyliśmy też ważne wydarzenia na miarę Wikariatu Nuflo de Chavez; dwie uroczystości; poświęcenie Kościoła w Puerto Rico (29/08/2010, dzieło które zostało wsparte poprzez P. Jose Schicker z Arcybpo. z Bambergu) i w Cuatro Canadas poświęcenie Kościoła Parafialnego pod wez. Św. Jakuba Apostoła (23/10/2010). Duże przeżycie i radość dla proboszcza Rev. P. Gustavo Mazur, ofm, że po prawie 6 latach udało się w parafii młodej, bo liczy dopiero 5 lat fundacji, oddać do użytku przepiękne dzieło. Jest okazja też teraz aby podziękować Dobrodziejom Misji, za ich pomoc w tym dziele. Niechaj Pan Wam Błogosławi – Bóg Zapłać.

W Ascension de Guarayos, udało się w tym roku poprawić dach na domu parafialnym. Po wielu latach, ta antigua estruktura została zabezpieczona przed zawaleniem. Jest to też dla Zakonu Braci Mniejszych w Boliwii, zabytek jako że w 2011 będziemy wspominać 200 lat I-wszej fundacji dla trybów z Guarayos. A w 2023 się przygotowujemy do świętowania 200 lat przybycia Franciszkanów na Misje w Guarayos. Jest wiele planów aby wzbogacić to wydział historyczne dla Braci Mniejszych w Boliwii. Jest plan wzmocnienia Misji i obecności Franciszkanów na tych terenach. Bueno, stąd też, moje i nasze zaproszenie dla ludzi młodych i z ideałem św. Franciszka do przybycia na te tereny misyjne, aby wzmocnić obecność Kościoła i Zakonu OFM.

Ale w tych radościach są też i smutki, jak wygląda wszystko ma miejsce. Dnia 10/11/2010 w nocy o 02:30 rozpoczął się ogień. Spaliło się, 17 domów. 24 rodziny zostały bez dachu nad głową, w sumie 102 osób zostały poszkodowane, między nimi spora grupa dzieci. Teraz szukamy sposobu aby im dać możliwość do powrotu do normalnego stanu życia. Kiedy będzie możliwość odbudowy ich domów?. Jak przeżyją Bożonarodzenie w warunkach nieludzkich?, jako że czas opadów deszczy już jest nad nami. Tutaj jest APEL, do ludzi dobrej woli, POMOC dla POSZKODOWANYCH! Jest nadzieja, że pomoc ze strony ludzi w Polsce potrafi uczynić DOBRO dla tych dotkniętych losem. Biuro Misyjne w Katowicach, jest w kontakcie z parafią w Ascension.

Drodzy Przyjaciele!. Boże Narodzenie przed nami, i przed nami tylu potrzebujących wsparcia. Gracias, za modlitwe i Pomoc dla Misji w Boliwii.

Niechaj ten list, będzie wyrazem naszego serdecznego „Bóg Zapłać”, dla wszystkich Przyjaciół Misji. Zapewniamy Was o naszej modlitwie i żywej pamięci. Serdeczne Bóg Zapłać też, za wszelką życzliwość i pomoc.

Fr. Adalberto Mazur, ofm

Santa Cruz de la Sierra, Grudzień 2010 - Bolivia

## **Wesołych świąt i Szczęśliwego Nowego Roku 2011**

*Niechaj Pan Was Błogosławi i strzeże. Niech Rozjaśni oblicze swe nad Tobą i niech Ci miłościw będzie.*

*Niech obróci Pan twarz swoją ku tobie i niech Ci da pokój. Św. Franciszek z Asyżu*